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Polityczne znaki czasu odnoszące się do Izraela 
I. PRZEGLĄD  

Pismo nakazuje nam, abyśmy znali znaki czasów. Wiele fragmentów Pisma podkreśla, jak 
ważne są prorocze znaki przy końcu wieku. Jezus naucza w Piśmie więcej niż apostołowie, na 
temat naszej potrzeby rozpoznawania czasu (Mt 24:32-44; Łk 21:28-31). Prawdopodobnie 
jesteśmy w początkowym etapie pokolenia, do którego powróci Pan. Nie wiemy czy ostatnie 
7 proroczych lat rozpocznie się za 5 lat czy za 50 (prawdopodobnie bliżej 50 niż 5). 

1 Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach. 2 Sami bowiem dokładnie wiecie, 
że dzień Pański przyjdzie tak, jak złodziej w nocy� 4 Ale wy, bracia, nie jesteście w 
ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak złodziej. 5 Wszyscy wy bowiem jesteście 
synami światłości i synami dnia� 6 Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy 
trzeźwi! (1Tes 5:1-6)  

Kiedy porównamy Mt 24 z 1Tes 5:2-3 widzimy 3 różne prorocze okresy czasu odnoszące się 
do ostatniego 7-letniego okresu tego wieku. Pierwszy, początek bólów porodowych (Mt 
24:8). Drugi, światowy okres fałszywego pokoju i bezpieczeństwa (wzrastające bóle 
porodowe; 1Tes 5:2-3; Dn 9:27). Trzeci, Wielki Ucisk (ciężkie bóle porodowe; Mt 24:21; Jr 
30:5-7).  

Prawdopodobnie początek bólów porodowych nastąpił albo w 1948 roku (kiedy Izrael stał się 
państwem) albo w 1967 roku (kiedy Jerozolima została przejęta przez Żydów). Izrael jest 
punktem odniesienia dla zrozumienia Bożej historii zbawienia (przeszłej i przyszłej). Izrael 
daje nam proroczy rozkład jazdy dla odkrycia Bożych planów w odniesieniu do Czasów 
Ostatecznych.  

Pięć najbardziej znaczących proroczych i politycznych wydarzeń w ciągu ostatnich 2000 lat 
to: odrodzenie państwa Izrael (15 maja 1948), odzyskanie Jerozolimy podczas Wojny 
Sześciodniowej (czerwiec 1967), Jeruzalem jako centrum światowego konfliktu (So 12:1-3; 
14:1-3), założenie Unii Europejskiej na tym samym terytorium, które zajmowało starożytne 
Imperium Rzymskie (Dn 2:41-42; 7:7, 20, 24; 9:26-27; Obj 12:3; 13:1; 17:3, 7, 12, 16) i 
międzynarodowy przywódca, w unikalnej pozycji tego, który ustanowi traktat pokojowy 
pomiędzy Izraelem a Bliskim Wschodem w celu doprowadzenia do światowego pokoju (Dn 
9:27; 1Tes 5:2-3). Cztery z tych wydarzeń już się dokonało (Europa wkrótce będzie 
zjednoczona) a zatem najbardziej znaczące polityczne i prorocze wydarzenia w ciągu 
ostatnich 2000 lat dokonały się w tym pokoleniu. 

Naród Izraela zawsze był głównym wskaźnikiem czasu dla Bożego proroczego kalendarza. 
Cały scenariusz Czasów Ostatecznych ukazany w Biblii dany jest w kontekście wydarzeń 
związanych z Izraelem. Dn 9:24-27 jest najbardziej znaczącym proroctwem na temat 
narodów w Czasach Ostatecznych. Mówi ono o Izraelu, który znajduje się w Ziemi, posiada 
funkcjonującą świątynię w Jeruzalem oraz przymierze z Antychrystem.  

Kilka proroctw odnoszących się do Izraela jest ze sobą blisko związanych i współzależnych 
wobec siebie. Zawierają one Ohydę Spustoszenia, powrót do Ziemi w celu ponownego 
ustanowienia państwa Izrael, odzyskanie kontroli nad Jerozolimą, odbudowa świątyni, 
ponowne ustanowienie języka hebrajskiego i szabatu (w cywilnym prawie), zajęcie miejsca 
centrum uwagi światowych polityków, czego skutkiem będzie światowy antysemityzm i 
zgromadzenie się wszystkich narodów na oblężenie Jeruzalem.  
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II. OHYDA SPUSTOSZENIA: GŁÓWNY ZNAK CZASÓW OSTATECZNYCH 

Znak Ohydy Spustoszenia ma wiele znaczących implikacji. 

15 Gdy więc ujrzycie "ohydę spustoszenia", o której mówi prorok Daniel, zalegającą 
miejsce święte - kto czyta, niech rozumie - 16 wtedy ci, którzy będą w Judei, niech uciekają 
w góry!... 21 Będzie bowiem wówczas wielki ucisk, jakiego nie było od początku świata aż 
dotąd i nigdy nie będzie. 22 Gdyby ów czas nie został skrócony, nikt by nie ocalał. Lecz z 
powodu wybranych ów czas zostanie skrócony. (Mt 24:15-22)  

Ohyda Spustoszenia ukaże się, kiedy Antychryst ogłosi się bogiem. Centrum tej Ohydy 
będzie obraz Bestii (Antychryst), który będzie posągiem (obraz lub bożek), który w 
demoniczny sposób będzie uzdolniony do tego, że będzie się wydawało, iż on myśli, 
mówi, oddycha, i ustanawia prawo. Ten posąg (obraz) będzie ohydą w świątyni. 
Apostoł Jan podkreśla ten obraz 10 razy (Obj 13:14, 15; 14:9, 11; 15:2; 16:2; 19:20; 
20:4).  

14 I zwodzi (Fałszywy Prorok) mieszkańców ziemi znakami, które jej dano uczynić przed 
Bestią, mówiąc mieszkańcom ziemi, by wykonali obraz Bestii, która otrzymała cios 
mieczem, a ożyła. 15 I dano jej, by duchem obdarzyła obraz Bestii, tak iż nawet przemówił 
obraz Bestii, i by sprawił, że wszyscy zostaną zabici, którzy nie oddadzą pokłonu obrazowi 
Bestii. (Obj 13:14-15)  

Obraz ten będzie największą w historii ohydą dla Boga, ponieważ Antychryst będzie domagał 
się, by go uwielbiano jak Boga. Spustoszenie dokona się na dwa różne sposoby. Po pierwsze, 
Antychryst będzie się starał spustoszyć lub zniszczyć każdego, kto nie uwielbi go. Po drugie, 
Bóg spustoszy lub zniszczy w swoim osądzie wszystkich, którzy poddali się tej presji, by 
uwielbić Antychrysta. Ohyda Spustoszenia jest wspomniana w Biblii 7 razy, 5 razy przez 
Daniela (Dn 8:13; 9:26, 27; 11:31; 12:11) i 2 razy przez Jezusa (Mt 24:15; Mk 13:14). 

Po uzdrowieniu rany na głowie Antychrysta, Ohyda Spustoszenia będzie kluczem 
legislacji, co rozpocznie jego agresywny plan zmierzający do panowania nad całą 
ziemią jako bóg. To dzieło ohydy ukaże się pośrodku ostatnich 7 lat przed przyjściem 
Jezusa. 

Obraz (posąg lub idol) Bestii zostanie ustanowiony w świątyni jerozolimskiej. Kiedy to się 
stanie, właśnie przywrócone codzienne ofiary (o których naucza Mojżesz) zostaną przerwane. 

A od czasu, gdy zostanie zniesiona codzienna ofiara, zapanuje ohyda ziejąca pustką, 
upłynie tysiąc dwieście dziewięćdziesiąt dni. (Dn 12:11)  
 
Utrwali on (Antychryst) przymierze dla wielu przez jeden tydzień (7 lat). A około połowy 
tygodnia ustanie ofiara krwawa i ofiara z pokarmów� (Dn 9:27)  

Antioch Epifanes (Antioch IV; 175-164 przed Chr.) zbezcześcił świątynię w sposób, który 
proroczo zapowiada to, w jaki sposób Antychryst zbezcześci ją w Czasach Ostatecznych. 

Wojsko jego wystąpi, by zbezcześcić świątynię-twierdzę, wstrzymają stałą ofiarę i uczynią 
tam ohydę ziejącą pustką. (Dn 11:31)  

Ohyda Spustoszenia wymaga, aby Izrael był w swojej ziemi, a świątynia w Jerozolimie musi 
być odbudowana, aby można było w niej ustawić idola (Dn 9:27; Mt 25:15; 2Tes 2:4; Obj 
13:5, 15-18).  
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III. ANTYCHRYST DZIAŁA W ZWIĄZKU Z ODBUDOWANĄ ŚWIĄTYNIĄ  

Znaczące działania związane ze Świątynią Ucisku sygnalizują Czasy Ostateczne. Ohyda 
Spustoszenia nie może się ukazać dopóki Izrael nie odbuduje świątyni na Górze Świątynnej w 
Jerozolimie. Ta świątynia obecnie nie istnieje, ale wiemy, że musi zostać odbudowana (Mt 
24:15; Mk 13:14; 2Tes 2:4; Obj 11:1-2; 13:12-18; Dn 9:26, 27; 11:31; 12:11). Już teraz 
plany odbudowy Trzeciej Świątyni są agresywnie realizowane w Izraelu. Może to się stać tuż 
przed pierwszą połową ostatniego 7-letniego okresu (często określanego jako 70-ty tydzień 
Daniela). 

U podstaw proroctwa Pawła na temat Świątyni Ucisku jest proroctwo Daniela (Dn 9:27). 
Paweł prorokował o zbezczeszczeniu Świątyni Ucisku przez Antychrysta (2Tes 2:4). 

3 Niech was w żaden sposób nikt nie zwodzi, bo dzień ten nie nadejdzie, dopóki nie przyjdzie 
najpierw odstępstwo i nie objawi się człowiek grzechu, syn zatracenia (Antychryst), 4 który 
się sprzeciwia i wynosi ponad wszystko, co nazywa się Bogiem lub tym, co odbiera cześć, tak 
że zasiądzie w świątyni Boga dowodząc, że sam jest Bogiem. (2Tes 2:3-4)  

 
36 Król (Antychryst)... uczyni się wyniosłym i będzie się wywyższał ponad wszystkich bogów. 
Przeciw Bogu będzie mówił rzeczy dziwne... 37 Nie będzie czcił bogów swoich przodków; ani 
ulubieńca kobiet, ani żadnego innego boga nie będzie poważał. Wobec wszystkich będzie 
okazywał się wielki. (Dn 11: 36-37) 

Aby Antychryst mógł zatrzymać codzienną ofiarę w świątyni, to musi istnieć Świątynia 
Ucisku. 

A od czasu, gdy zostanie zniesiona codzienna ofiara, zapanuje ohyda ziejąca pustką, 
upłynie tysiąc dwieście dziewięćdziesiąt dni. (Dn 12:11)  

Apostoł Jan prorokował spustoszenie dziedzińców Świątyni Ucisku przez pogańskie narody 
pod władzą Antychrysta (Obj 11:1-2). 

1 Potem dano mi trzcinę podobną do mierniczego pręta, i powiedziano: Wstań i zmierz 
Świątynię Bożą... 2 Dziedziniec zewnętrzny Świątyni pomiń zupełnie i nie mierz go, bo 
został dany poganom, i będą deptać Miasto Święte (Jeruzalem) czterdzieści dwa miesiące. 
(Obj 11:1-2)  

Trzecia Świątynia NIE jest tą samą świątynią co Świątynia Milenijna. Są dwie różne 
świątynie jerozolimskie prorokowane w Piśmie to jest, Świątynia Ucisku (Trzecia Świątynia), 
która zostanie zbudowana przez niewierzących Żydów, a następnie zbezczeszczona przez 
Antychrysta oraz Świątynia Millenijna, która zostanie zbudowana przez Jezusa (Iz 2:3; 60:6, 
10, 13; Ez 37:26-28; 40-48; Za 2:11; 6:12-15; 14:16-21). 

IV. NARODY BĘDĄ OBLEGAĆ JERUZALEM 
 

2 Oto uczynię Jeruzalem upajającą czarą dla wszystkich postronnych narodów. Na Judę 
również ześlę doświadczenie w czasie oblężenia Jeruzalem. 3 W owym dniu uczynię 
Jeruzalem ciężkim głazem dla wszystkich ludów. Każdy, kto go spróbuje podnieść, dotkliwie 
się pokaleczy. Wszystkie narody się zgromadzą przeciw niemu... 6 W owym dniu sprawię, że 
przywódcy judzcy będą jak kocioł na ogniu i jak żagiew płonąca wśród snopów; i wyniszczą 
wszystkie sąsiednie ludy na prawo i lewo. Jednak Jeruzalem pozostanie nadal na swoim 
miejscu. 8 W owym dniu Pan będzie obroną mieszkańców Jeruzalem, a każdy z nich, kto 
jest słaby, będzie jak Dawid� (Za 12:2-8)  
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Jeruzalem stanie się centrum uwagi świata (Za 12:3; 14:2). W tym czasie zostanie 
odbudowana siła militarna Izraela (Za 12:6-8). Ponad 2 500 lat temu, Daniel i Zachariasz 
prorokowali o czymś, co wydawało się niemożliwe; mianowicie, że Izrael będzie centrum 
uwagi całej ziemi (Za 12:3; 14:2). Jeruzalem szybko staje się centrum uwagi całego świata. 
Zostanie ustanowiona scena, która doprowadzi do Kampanii Armagedon, w której wszystkie 
narody zgromadzą się przeciwko Jeruzalem na 3½ roku. Na całym świecie wzrośnie 
antysemityzm. Jezus domaga się, aby Kościół stanął z Izraelem. 

1 Oto nadejdzie dla Pana dzień, kiedy twoje bogactwa rozdzielać będą u ciebie. 2 Wszystkie 
ludy zgromadzę do walki z Jerozolimą; miasto zostanie zdobyte, domy zrabowane, kobiety 
zhańbione; połowa miasta pójdzie na wygnanie, jednak Reszta mieszkańców nie ulegnie 
zagładzie. (Za 14:1-2)  

V. IZRAEL STAJE SIĘ PAŃSTWEM I PRZEJMUJE KONTROLĘ NAD 
JEROZOLIMĄ  

Aby mogła się ukazać Ohyda Spustoszenia i aby Izrael mógł być zaatakowany i stanąć w 
centrum uwagi świata, musi on być we własnej ziemi i musi być ustanowione państwo Izrael 
(Iz 14:1; 66:7-8; Ez 36:22- 37:1-2; Za 12:1-6; Mt 24:32-35; Mk 13:28-30; Łk 21:29-31). 
Ludzie muszą być na nowo zgromadzeni w ziemi (Pwt 30:1, 5-9; Iz 11:10-12; Ez 37:1-12).  

Zaiste, Pan zlituje się nad Jakubem, i znowu sobie obierze Izraela: da im odpocząć we 
własnej ojczyźnie. Cudzoziemiec przyłączy się do nich i zostanie wcielony do domu Jakuba. 
(Iz 14:1)  

Ponad 5 milionów Izraelitów żyje znowu w swojej pierwotnej ziemi, czyniąc przez to 
największy ruch powrotu do Izraela w całej historii (przewyższający wyjście z Egiptu, które 
miało miejsce ponad 3500 lat temu).  

Jeszcze 100 lat temu, wydawało się to niemożliwe, aby Izrael stał się państwem. Żydzi byli 
osłabieni i rozproszeni wśród wielu narodów. Wówczas nagle, z płonących popiołów 
Holokaustu, Izrael stał się państwem, a następnie odebrał Muzułmanom Jerozolimę. 

VI. IZRAEL USTANOWI PRZYMIERZE Z ANTYCHRYSTEM 
 
Utrwali on (Antychryst) przymierze (traktat pokojowy) dla wielu (Izrael i narody Bliskiego 
Wschodu) przez jeden tydzień (7-letni okres). A około połowy tygodnia (po 3½ roku) ustanie 
ofiara krwawa i ofiara z pokarmów (w świątyni jerozolimskiej, przez co zostanie zerwane 
przymierze). Na skrzydle zaś świątyni będzie ohyda ziejąca pustką i przetrwa aż do końca, do 
czasu ustalonego na spustoszenie. (Dn 9:27) 

Anioł Gabriel mówił do proroka Daniela o ostatnich 7 latach tego wieku, które będą tuż przed 
przyjściem Mesjasza, który będzie rządził całym światem z Jeruzalem (Dn 9:24-27). Gabriel 
mówił o tych siedmiu latach jako o tygodniu. Ten sposób wyrażania się był powszechny w 
Izraelu. Mówi on zarówno o tygodniu lat (7 lat), jak i o tygodniu dni (7 dni). Ten ostatni, 
siedmioletni okres tuż przed powrotem Jezusa często nazywany jest �proroczym tygodniem 
Daniela� lub �70-tym tygodniem Daniela�. 



Polityczne znaki czasu odnoszące się do Izraela  Strona 5 

www.zarazwracam.org 

Rząd Izraela zawrze przymierze z Antychrystem (zwane przymierzem ze śmiercią i Szeolem 
lub Piekłem), i odda mu swoją władzę na siedem lat przed przyjściem Jezusa (Iz 28:14-18; 
Dn 9:27; 11:45; Za 11:16; Ez 38:8-12, 14; 39:26; J 5:43; Łk 19:11-28; 1Tes 5:3). Reszta 
Izraela w pełni sprzeciwi się tej decyzji. Pod koniec ucisku, Izrael zmieni swoją decyzję 
poprzez to, że poprosi Jezusa, aby rządził nad nimi, prowadzą ich do wielkiego 
błogosławieństwa. 

To polityczne przymierze będzie zawierało traktaty pokojowe i umowy ekonomiczne z 
wieloma narodami, włączając w to Izraela i inne narody islamskie Bliskiego Wschodu. 
Przymierze to będzie pozornie �gwarantowało� powodzenie polityczne, ekonomiczne i 
duchowe wraz z ochroną Izraela.  

Antychryst zdobędzie zaufanie Izraela przez ustanowienie pokoju na Bliskim Wschodzie, 
dając przez to sposobność do budowy świątyni i osiągnięcia bezpieczeństwa finansowego, 
być może przez ustanowienie Jeruzalem jako jednego z centrów ekonomicznych świata. 
Jednym z implikacji tego przymierza lub traktatu pokojowego będzie umożliwienie Izraelowi 
składania ofiar ze zwierząt (zarządzonych przez Mojżesza) w ich świątyni. 

Antychryst złamie to przymierze i zatrzyma zbieranie ofiar oraz składanie ofiar ze zwierząt 
zarządzonych przez odnowione kapłaństwo lewickie. Da nam to wgląd w szczegóły tego 
przymierza. 

Wielki Ucisk zacznie się wraz z ustanowieniem przez Antychrysta przymierza lub traktatu 
pokojowego (jest on wyznaczony na 7 lat), którego skutkiem będzie fałszywy pokój, który 
będzie trwał około 3½ roku, ponieważ w połowie tygodnia (7 letni okres), Antychryst złamie 
traktat, przez co zostanie zakończona religijna działalność Izraela w świątyni. 

Kiedy bowiem będą mówić: Pokój i bezpieczeństwo - tak NIESPODZIANIE przyjdzie na 
nich zagłada (Wielki Ucisk), jak bóle na brzemienną, i nie ujdą. (1Tes 5:3)  

Paweł dwukrotnie odnosi się do �nich� jako do tych, którzy cieszą się z pokoju, a następnie 
nie ujdą. �Oni�, oznaczają niewierzące narody ziemi, włącznie z Izraelem. Są to ci, którzy 
mają zwiedzione myślenie, traktując czas pokoju jako Boże błogosławieństwo, zamiast dzieło 
Antychrysta. 

Pokój i bezpieczeństwo zostanie ustanowione przez Antychrysta tuż przed niespodziewanym 
�nadejściem zniszczenia� dnia Pańskiego, lecz po okresie nasilenia się napięcia, w którym 
�naród zwróci się przeciwko narodowi�, a który to okres jest początkiem bólów porodowych. 
Świat fałszywie założy, że jego problemy zostały całkowicie rozwiązane przez pozornie 
bardzo umiejętne przywództwo Antychrysta. Globalna presja powstała podczas pierwszego 
proroczego okresu czasu (początek bólów porodowych) utrwali sytuację, w której Antychryst 
pozornie osiągnie sukces, przedstawiając rozwiązanie problemów świata. W tym czasie 
przejmie on kontrolę nad wieloma rządami w celu naprawienia ich ekonomii itd. Ukaże się on 
jako ten, który ma odpowiedzi w krótkim czasie. 

Człowiek osiągnie moc, która będzie jawiła się jako możliwość uwolnienia świata od jego 
globalnych politycznych, ekonomicznych, duchowych i militarnych kryzysów. Wiarygodność 
Antychrysta w ustanawianiu jego światowego imperium przyjdzie częściowo z jego zdolności 
do zaprowadzenia pokoju na Bliskim Wschodzie, który to region będzie najbardziej 
niestabilną częścią świata w historii. Będzie on postrzegany jako człowiek, który zakończył 
czas międzynarodowego konfliktu, w którym narody świata zbrojnie występowały przeciwko 
sobie (Mt 24:7-8).  
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Przy jego przebiegłości i knowanie będzie skuteczne w jego ręku. Stanie się on wyniosłym w 
sercu i niespodziane zgotuje zagładę wielu. (Dn 8:25)  
 

Po nim zaś wystąpi ten, którym wzgardzono i nie dano mu królewskiej godności. Nadejdzie 
potajemnie i przez intrygi opanuje królestwo. (Dn 11:21)  

Ten pakt pozornie załagodzi kryzys na Bliskim Wschodzie, łącząc Żydów i Muzułmanów w 
odniesieniu do Jerozolimy i ich świętych miejsc. Kluczową sprawą będzie Gór a Moria (w 
Jeruzalem), która jest święta zarówno dla Muzułmanów (obecne miejsce Kopuły Skały, które 
jest ich trzecim miejscem kultu) jak i dla Żydów (starożytne miejsce świątyni Salomona).  

Nikt nie wie kiedy rozpocznie się okres ostatnich 7 lat naturalnej historii. Jednak wiemy w 
jaki sposób on się zacznie i skończy. Zacznie się on na skutek zawarcie przymierza pomiędzy 
Antychrystem i Izraelem oraz różnymi narodami Bliskiego Wschodu (Dn 9:27).  

Antychryst użyje tego przymierza do ustanowienia w Izraelu twierdzy. Założy on część 
swoich kwater głównych w Izraelu. �Chwalebna góra święta� jest w Jeruzalem (miejsce 
świątyni). 

Rozbije (Antychryst) namioty swojej kwatery między morzem (Morze Śródziemne i Morze 
Martwe) i górą świętej wspaniałości (Jeruzalem)� (Dn 11:45)  

Straszne konsekwencje tego przymierza opisane są przez Izajasza (Iz 28), jako plaga 
nieustanna idąca przez ziemię. To, co naprawdę będzie miało miejsce sprowadzi strach (Iz 
28:19), a każda próba znalezienia pociechy i wygody będzie udaremniona (Iz 28:20). 

14 Dlatego posłuchajcie słowa Pańskiego, wy wszyscy, panujący nad tym ludem (liderzy 
Izraela w Czasach Ostatecznych), który jest w Jerozolimie. 15 Mówicie: Zawarliśmy 
przymierze ze Śmiercią, i z Szeolem zrobiliśmy układ. Gdy się rozleje powódź wrogów 
(Antychrysta), nas nie dosięgnie, bo z kłamstwa uczyniliśmy sobie schronisko i skryliśmy się 
pod fałszem. 16 Przeto tak mówi Pan Bóg: Oto Ja kładę na Syjonie kamień, kamień 
dobrany, węgielny, cenny, do fundamentów założony (posługa Jezusa). Kto wierzy, nie 
potknie się. 17 I wezmę sobie prawo za miarę, a sprawiedliwość za pion. Ale grad zmiecie 
schronisko kłamstwa, a wody zaleją kryjówkę. 18 Wasze przymierze ze Śmiercią zostanie 
zerwane (Antychryst nie dotrzyma swoich obietnic wobec Izraela), i nie ostoi się wasz układ z 
Szeolem. Gdy się rozleje powódź wrogów, będziecie dla nich na zdeptanie. 19 Ile razy ona 
przyjdzie, pochwyci was. Gdy przechodzić będzie każdego ranka, i we dnie, i w nocy, blady 
strach na wieść o niej padnie. 20 Bo za krótkie będzie łóżko, aby się wyciągnąć, i zbyt 
wąskie przykrycie, by się nim owinąć. (Iz 28:14-20)  

VII. INNE WYDARZENIA W IZRAELU 

Niektórzy wierzą, że odrodzenie się języka hebrajskiego było prorokowane przez Sofoniasza. 

Wtedy bowiem przywrócę narodom wargi czyste, aby wszyscy wzywali imienia Pana i służyli 
Mu jednomyślnie. (So 3:9)  

Szabat zostanie ustanowiony w społeczeństwie izraelskim i w prawie cywilnym (Mt 24:15-
20). 
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Islamski terroryzm był prorokowany przez Jezusa. Pierwsze wypełnienie tego proroctwa 
miało miejsce w pierwszym wieku ze strony Żydów takich jak Szaweł z Tarsu (Dz 9), a 
następnie ze strony krzyżowców w czasie średniowiecza. Najbardziej dramatyczne 
wypełnienie tego proroctwa nastąpi w Czasach Ostatecznych na skutek działalności 
islamskich terrorystów, który nasili się bardzo (Ez 35:1-36:7).  

Owszem, nadchodzi godzina, w której każdy, kto was zabije, będzie sądził, że oddaje cześć 
Bogu. (J 16:2)  

Antysemityzm opanuje świat. Szatan pragnie zgładzić Żydów, aby wierząca reszta nie mogła 
zaprosić Jezusa, aby rządził Izraelem jako ich Mesjasz (Obj 12:13-17). Anioł objawia 
Danielowi duże problemy Izraela w Czasach Ostatecznych (Dn 12:1-10). Wszystkie narody 
staną przeciwko Izraelowi, czego skutkiem będzie zabicie 2/3 Żydów i zbawienie 1/3 Izraela. 

Izrael tuż przed przyjściem Jezusa znajdzie się w obozach jenieckich oraz będzie 
zaatakowany przez obce armie (Iz 11:11-16; 27:12-13; 42:6-24; 49:5-25; 61:1-2; Jr 30:3-24; 
31:1-23; Ez 20:33�44; 39:25-29; Oz 11:10-11; Am 9:8-15; Jl 3:1-2; So 3:19-20; Za 9:10-14).  


